[image: image1.png]

финансовое управление

администрации Новоалександровского городского округа
Ставропольского края

ПРИКАЗ

	14.11.2023 г.
	г. Новоалександровск
	              № 212

О внесении изменений в Перечень кодов бюджетной классификации доходов бюджета Новоалександровского городского округа, администрируемых финансовым управлением и МКУ «Учетный центр НГО СК»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 14.11.2023 года № 211 «Об исключении кодов бюджетной классификации из Перечня главных администраторов доходов бюджета Новалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 08.11.2021 г. № 1479»
приказываю:

1. Исключить с 01.01.2024 года из Перечня кодов бюджетной классификации доходов бюджета Новоалександровского городского округа, администрируемых финансовым управлением и МКУ «Учетный центр НГО СК» утвержденного приказом финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 12.12.2022 года № 233 «О наделении полномочиями администратора доходов бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края» коды бюджетной классификации, согласно приложения к настоящему приказу.

          2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела планирования доходов финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Толмачеву Е.В.

         3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Заместитель главы администрации –

начальник финансового управления

администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края                             И.В. Неровнов

                                                                                                  УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                     приказом финансового
                                                                             управления администрации

                                                                                     Новоалександровского

                                                                                              городского округа
                                                                                       Ставропольского края

                                                                                       от 14.11.2023 г. № 212
ИЗМЕНИНИЯ,
которые вносятся в Перечень кодов бюджетной классификации доходов бюджета Новоалександровского городского округа, администрируемых финансовым управлением и МКУ «Учетный центр НГО СК»
в разделе «604 – Финансовое управление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
исключить строки следующего содержания:

	604
	1 13 01994 04 2001 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (в части доходов муниципальных казенных учреждений (платные услуги)

	604
	1 13 02064 04 2000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов, в части доходов муниципальных казенных учреждений

	604
	1 13 02994 04 1000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части доходов органов местного самоуправления)

	604
	1 13 02994 04 2000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части доходов муниципальных казенных учреждений)

	604
	1 16 01054 01 9000 140
	Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля (иные штрафы)

	604
	1 16 01074 01 9000 140
	Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля (иные штрафы)

	604
	1 16 01154 01 9000 140
	Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального контроля (иные штрафы)

	604
	1 16 01194 01 9000 140
	Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля (иные штрафы)

	604
	1 16 07010 04 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского округа

	604
	1 16 07090 04 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа

	604
	1 16 10031 04 0000 140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета городского округа

	604
	1 16 10032 04 0000 140
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

	604
	1 16 10061 04 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	604
	1 16 10081 04 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	604
	1 16 10100 04 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

	604
	1 16 10123 01 0041 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

	604
	1 16 10129 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

	604
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

	604
	2 02 15001 04 0000 150
	Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	604
	2 02 15002 04 0000 150
	Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	604
	2 02 49999 04 1255 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (осуществление выплаты лицам, входящим в муниципальные управленческие команды Ставропольского края, поощрения за достижение в 2022 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации)

	604
	2 02 49999 04 1270 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам городских округов  (повышение оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений в рамках реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы" и от 28 декабря 2012 года № 1688 "О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей")

	604
	2 02 49999 04 1290 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (увеличение заработной платы муниципальных служащих муниципальной службы и лиц, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований, работников органов местного самоуправления муниципальных образований, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, а также работников муниципальных учреждений, за исключением отдельных категорий работников муниципальных учреждений, которым повышение заработной платы осуществляется в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы" и от 28 декабря 2012 года № 1688 "О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" и работников муниципальных учреждений, получающих заработную плату на уровне установленного федеральным законодательством минимального размера оплаты труда)

	604
	2 08 04000 04 0000 150
	Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	604
	2 19 60010 04 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

В разделе «604- муниципальное казенное учреждение «Учетный центр Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
исключить строки следующего содержания:

	604
	1 13 01994 04 2001 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (в части доходов муниципальных казенных учреждений (платные услуги)

	604
	1 13 02064 04 2000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов, в части доходов муниципальных казенных учреждений

	604
	1 13 02994 04 2000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части доходов муниципальных казенных учреждений)

______________________________________________________

PAGE